1

各 位

2021 年 9 月 9 日

公益財団法人 日本英語検定協会

「英検 CBT」及び「英検 2020 1day S-CBT」統合に伴う

過去成績閲覧等のお手続きについて

平素より実用技能英語検定をご活用いただき誠にありがとうございます。

公益財団法人 日本英語検定協会（以下、「英検協会」）では、本年 4 月から「英検 CBT」及び「英

検 2020 1day S-CBT」を統合し、新しい「英検 S-CBT」にサービスを一本化いたしました。

これに伴いまして、受験者様の利便性向上のため、過去にご受験をいただいた試験に関する成績閲覧、

合格証明書の再発行につきましても、「英検 S-CBT」申込受付サイトに統合し、今後は「英検 S-CBT」

申込受付サイトにてお手続きいただけるようになりましたのでお知らせいたします。なお、お手続きにあたりま

しては、データ引継が必要となりますので、以下ご対応をいただけますようお願いいたします。

♢お手続きが必要となるケース♢

 以下の「対象となる試験」の成績閲覧および合格証明書再発行を希望される場合

♢対象となる試験♢

英検 CBT ： 2018 年 8 月 19 日 ~ 2021 年 3 月 29 日まで

英検 2020 1day S-CBT ： 2019 年 11 月 24 日 ~ 2021 年 3 月 29 日まで

♢お手続きの方法♢

  「対象となる試験」について成績閲覧、合格証明書再発行を希望される方におかれましては、2021年

9 月 21 日 18 時以降からは、以下のサイトをご確認の上、データ引継ぎのお手続きをお願いいたします。

 https://www.eiken.or.jp/eiken2020/inherit.html

なお、データ引継ぎのお手続きにあたりましては、引き継ぎをしたい試験の英検 ID とパスワードが必要

となりますので、お手元にご用意の上、お手続きください。

♢引継ぎ後のサイト♢

データ引継ぎ後は「英検 S-CBT」申込受付のサイトから、成績閲覧、合格証明書再発行のお手続き

が可能となります。

♢申込サイト統合の時期♢

2021 年 9 月 21 日 18 時をもって、申込サイトを統合いたします。サイト統合後は、「英検 CBT」「英

検 2020 1day S-CBT」のサイトからの成績閲覧および合格証明書再発行のお手続きはいただけま

せんので、ご注意ください。

以上につきまして、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

https://www.eiken.or.jp/eiken2020/inherit.html